
令和 4年 11月 24日 

 

やわらぎホーム・西立川での新型コロナウイルス感染について（最終報） 

 

特定非営利活動法人ケア・センターやわらぎ 

やわらぎホーム・西立川 

事業所長 橋本勇治 

 

拝啓 日頃より当施設の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4年 11月 9日（水）に当施設の職員及び利用者様が新型コロナ PCR検査及び抗原検査で陽性と判明しま

した。同日より館内のご利用者様、全職員の PCR検査及び抗原検査を定期的に実施し、同日以降に新たに数名

のご利用者様・職員が陽性となりましたが、現段階の検査では、その他のご利用者様及び職員全員が陰性と判定

されております。 

多摩立川保健所のご指導をもとに、受け入れを中止しておりましたショートステイは 11月 25日（金）から再

開致します。ご利用いただいております皆様方には、大変ご迷惑をおかけいたしましたが、何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【発生状況】 

11月 9日 

 

11月 10日以降 

グループホーム職員 1名が PCR 検査陽性、同日中にグループホーム利用者様に

抗原検査実施し 2名陽性 

ご利用者様・職員数名新型コロナウイルス陽性判定 

【ショートステイ受け入れ中止期間】  

令和 4年 11月 11日（金）から 11 月 24 日（木） 

【ショートステイ受入れ再開日】   

令和 4年 11月 25日（金）より 

 

今後は、保健所のご指導のもと、利用者様・職員の健康観察を強化しつつ、職員の定期的な PCR 検査及び館

内の消毒・清掃作業、CO２測定器等を導入した定期的な換気などの感染予防策を継続してまいります。 

このたびは、ご利用者様・ご家族様・関係各機関・地域の皆様方に多大なるご心配ご不便をおかけいたしまし

たこと、心よりお詫び申し上げます。また、ご支援をいただいている保健所や行政、医療機関に感謝申し上げま

す。 

当施設では今後も感染防止を徹底し、ご利用者様のより良い生活づくりに職員一同努めてまいります。引き続

きご支援ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。  

以上 

 

             【この件についてのお問い合わせ】 

やわらぎホーム・西立川 

              〒190-0013 東京都立川市富士見町 2-31-23 

              電話番号 042-526-2207    

担当 橋本勇治（はしもとゆうじ）・村形（むらかた）・海老澤（えびさわ） 


